ἡ Ἰλιάς, ἀλλὰ τῷ ἐνὸς εἶναι iamque sequitur ἀνθρώπου definitio ζῶον δίποντ. VI, 4.

Cap. XXI. 1457, 33. ἀσήμου] A addit πλὴν οὐκ ἐν τῷ ὄνόματος σημαίνοντος καὶ ἀσήμου; solus Venetus e ceteris ap. Tyrwh. ἐν τοῦ scribens haec servavit. facile haec verba excidere poterant haud dubie sana, nisi quod leve inest mendum; puto ἐν τῷ ὄνόματι (vid. supra v. 13) potius quam ἐκ τοῦ ὄνόματος reponendum esse.

35. Μεγαλιωτῶν] γαλιωτῶν τῶν N pessimus eorum quos Bekker excussit, unde Bernhardy in censura ed. Ritt. p. 912 ex libro optimae scilicet notae τὸ Ἀπολλογαλεωτῶν Ἐρμοζανοξανθίας (conf. Meineke Com. II, 720 seq.) probante Welckero Bonner Kunstmuseum p. 21 ed. sec. huiusmodi composita vocabula fingunt et in usum vertunt tragicci, grandiloqui et magniloqui ampullas et sesquipedalia verba sectantes (Aristoph. Ran. v. 1067 seqq.), et comici qui irrideant; itaque vide an non μεγαλεῖων quod Tyrwhittus coniecit, vel simile quid ut μεγαλυνόντων insit; sed ne hoc quidem placet propter οἷον quo exemplum pluribus constans nominibus indicari videtur.

p. 1457 b, 2. κόσμος] exornatio specialis aliunde non cognita, cuius expositio infra v. 33 ut interpretes monuerunt, excidit, hoc qui negat Ritterus, et nostro loco, et infra ut sibi constet, vocem delet. 1458, 33. 1459, 14.

ὑφηρημένον] scrib. ἀγηρημένον ex linguae usu et sic 1459, 1. 3. 5.

14. ἀρύσσεις καὶ τεμὼν] ἀρύσσεσθε τεμὼν libri, ex Med. 21 correxit Tyrwhittus.

19. καὶ ἐνίοτε προστιθέασιν] Aristoteles ipse hac locutione uti solet, ut Physic. IV, 2 τὸ ἀγγεῖον τόπος μεταφορῆτος, IV, 4 ὥσπερ τὸ ἀγγεῖον τόπος μεταφορῆτος, οὗτω καὶ ὁ τόπος ἀγγεῖον ἀμετακίνητος, alia vid. ad Rhet. III, 5.

24. verborum transpositionem quae in libris est γῆρας ἡμέρας ἢ ὥσπερ Ἐυπεδοκλῆς καὶ τὸ γῆρας ἐσπέραν βίου ἢ ὀνσμᾶς βίου Aldus correxit. v. 23 καὶ ante ἐσπέρα melius abest.

25. τὸ ἀνάλογον] τῶν A B, recte nec cum Herm. τῶν ἀναλόγων scribendum; nostro enim non declinatur hoc nomen et dicitur ex origine τὸ ἀνὰ λόγον. conf. quae monui ad Philodem. rhet. IV, p. 59.

29. σπείρων θεοκτίσταν φλόγα] Euripidis videntur esse verba. supra τὸ σπείρειν locum suum non tenet, et aut abundat aut cum τοῦτο coniungendum est. — Nuper demum M. Schmidt Philol. XX, 352 locum corruptum esse monuit, verba πρὸς τὸν ἥμιον mutans in πρὸς τὴν εἴληρ. vereor ne, si τοῦτο est τὴν φλόγα ἀφίέναι ἀπὸ τοῦ ἥμιον, locus verborum litura sit sanandus, sive simpliciter scribis ἀλλ' ὅμοιώς ἔχει τοῦτο πρὸς τὸν καρπὸν, sive τοῦτο πρὸς τὸ σπείρειν τὸν καρπόν. praeterea θεόκτιστον scribendum est.

32. ἀλλ' οὔτον] ἀλλὰ οὔτον A autore Thuroto, recte Victorius ἀλλ' ὄδιον, conf. Rhet. III. 6 fine — φιαλῆρ Ἀρεως ὄδιον M. Schmidt l. l. sed vid. Vict.

33. πεπομμένον] vid. Rh. gr. VIII, 784.

p. 1458, 1. ἦ] imo καὶ.

4. καὶ τὸ Πηλείδον Πηληϊάδεω] id Aldus primus dedisse videtur; in libris enim πηλέος extat, unde M. Schmidt l. l. rectius locum sic supplet καὶ τὸ Πηλέος (*Πηλῆος καὶ τὸ Πηλείδον*) Πηληϊάδεω, iterum enim statim tria sequuntur exempla.

9. καὶ P καὶ ὥστα ἐξ τούτου] καὶ Σ inseruit ex conjectura, non ex codice suo Morelius, quae necessario flagitari iam Madius monuerat. post τούτου cur primus Bekkerus verbum σύγχειται omiserit, nescio; nam id etiam in A extare confirmat Thurotus. ceterum v. 8—17 multo minus ad artis tragicae elocutionem spectant quam integrum caput XX.

16. τὸ πῶν τὸ νάπν τὸ γόνυ τὸ δόρυ τὸ ἄστυ] omittunt libri, ex ingenio supplevit Aldus; Aristoteles articulum non addidisset.

Cap. XXII. 18. ἀρετὴ σαφῆ] coniicias τὸ σαφῆ, sed et Rhet. III, 2 ϕρίσθω λέξεως ἀρετὴ σαφῆ εἰραται.

24. ἀπαντα] ἀν̄ praemittit A, male repetitum. sed non inepte inde ἀπα dedit B et Morelius.

25. ἀν̄ μὲν οὐν̄ ἐξ μεταφορῶν, αἰγαγμα] hunc locum excerpta Longini quae dicuntur, tangunt p. 169 Bak. ὅτι ὁ Ἀριστοτέλης τοὺς πάντα μεταφέροντας αἰγαγματα γράψειν ἐλεγεν̄, διὸ λέγει Λογγῖνος σπανίως κεχρῆσθαι καὶ τούτῳ τῷ εἴδει, quae verba iam Ruhnkerius de Longino p. LXXXVIII ediderat. δεῖν χρῆσθαι coniecit Bakius, at in apographo est λέγονται, unde scribendum videtur: διὸ λέγονται Λογγῖνον . . . κεχρῆσθαι. Quintil. VIII, 6, 14 ut modicus autem atque opportunus

eius usus illustrat orationem, ita frequens et obscurat et taedio complet, continuus vero in allegoriam et aenigmata exit.

27. τὸ λέγοντα ὑπάρχοντα] λέγον τὰ A B, unde Bekkerus λέγοντα scripsit, nam editi omnes λέγοντα τὰ quod praestat.

28. τὴν τῶν ὄνομάτων σύνθεσιν] κυρίων excidisse censem Heinsius quem alii securi sunt; certe haec intelligenda; sed iam Aristotelis aetate his verbis ea grammatica significatio quam Dionysius docet, inhaesisse videtur.

30. ἐκ δὲ τῶν γλωττῶν ὁ βαρβαρισμός] Aldus; nam in libris est ἐκ τῶν γλωττῶν βαρβαρισμός quod Morelius lacunae signo postremo vocabulo praeposito recepit, ut in Guelf. post. γλωττῶν lacuna est; in marg. Gryph. ἐν ἀλλῷ ἀντιγράφῳ ἐδόκει ἐπιλείπειν μετὰ τὸ βαρβαρισμός. id cum ex A nil indicetur parum curo. Ritterus haec delet, sed v. 26 A B αἰνίγματός τε γὰρ exhibent; id si probum est, nec licet dubitare, flagitatur membrum quod sequatur, sive ἐκ τε τῶν γλωττῶν βαρβαρισμὸς scribis, sive particulam καὶ inseris, et cum verba καὶ τὰ τοιαῦτα praeter morem exemplo adhaereant, vide ne sint coniungenda: αἰνίγματός τε γὰρ οὐδέα . . καὶ τὰ τοιαῦτα ἐκ τῶν γλωττῶν βαρβαρισμός.